岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

台湾最大手旅行会社「雄獅旅遊（ライオントラベル）」と連携し、

岐阜県へのドライブ旅行をＰＲ！

「密を避けた安心・安全な旅」という観点から、コロナ後に増加が見込まれる外国人のドラ

イブ旅行客の誘致を図っています。そこで、コロナ禍前、本県への来訪が多く、水際対策の緩

和後、急速な回復傾向にある台湾市場を対象に、台湾の訪日動向に強い影響力がある現地最大

手の旅行会社「雄獅旅遊」（以下「ライオントラベル」という。）と連携し、現地訪日旅行客層

に影響力のあるインフルエンサーを招請しますので、下記のとおり、お知らせします。

記

１ 被招請者

ライオントラベルが派遣する取材チーム 計４名

（台湾在住インフルエンサー（ブロガー）２名、ライオントラベルの個人旅行部門担当者２名）

２ 取材日程（概要）

３月１日（水） 多治見市：「モザイクタイルミュージアム」 等

３月２日（木） 中津川市：「苗木城跡」、「馬籠宿」、栗きんとん絞り体験

３月２日（木） 下呂市：「下呂温泉街」 等

３月３日（金）  郡上市：「郡上八幡城下町」、「郡上八幡博覧館」（郡上踊り体験）

３月３日（金）  関 市：「モネの池」

３月３日（金）  美濃市：「美濃和紙の里会館」（紙すき体験） 等

３月４日（土）  岐阜市：「川原町」（ぎふ提灯の絵付け体験）

３月３日（金）  関ケ原町：「関ケ原笹尾山交流館」（甲冑体験）、「岐阜関ケ原古戦場記念館」

３月３日（金）  養老町：「養老天命反転地」

※詳細な日程及び取材を希望される場合は、観光誘客推進課海外誘客係までお問合せください。

※天候の影響等により、日程は変更又は中止となる可能性があります。

３ その他

今回の取材内容は、ライオントラベルが本県と連携して造成・販売する個人旅行者向けの岐阜県

ドライブ旅行商品と連動しており、同社ホームページや上記ブロガーのブログ等に掲載されること

で、同商品の販売促進に繋げます。

令和５年２月２７日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

観光誘客推進課
歓光誘客企画監

海外誘客係

加藤 英彦

澤村 正仁

内線 3952

直通 058-272-8360

F A X 058-278-2674